
     
 
                               

                              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК   

                ОПШТИНЕ ЛЕПОСАВИЋ 
 
 

 ГОДИНА XII  –  БРОЈ 4   –  ЛЕПОСАВИЋ   –   20. МАЈ  2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

1. 
 
       На основу Закона о јавним предузећима             
(„Сл.гласник РС“, бр. 119/2012, 116/2013- 
аутентично тумачење и 44/2014- др. Закон), 
чланова 2. и 3. Одлуке о распуштању Скупштине 
општине Лепосавић и образовању Привременог 
органа општине Лепосавић („Службени гласник 
Републике Србије“, бр. 80/2013)  и  члана 24. 
Пословника о раду Привременог органа општине 
Лепосавић ( „ Сл.гласник општине Лепосавић'', 
број 5/2013), Привремени орган општине 
Лепосавић на седници одржаној дана 
22.04.2015.год. доноси: 

 
 

 
РЕШЕЊЕ 

 
О давању сагласности на Одлуку о ценама 

комуналних услуга ЈКП 
“24. Новембар“ Лепосавић за 2015. Годину 

 
 
I 

    ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о ценама 
комуналних услуга ЈКП „24.Новембар“ Лепосавић 
за 2015. годину, који је донео Надзорни одбор 
Јавно-комуналног предузећа „24. Новембар“ 
Лепосавић, на седници од 16.04.2015.године. 
 

 
 

II 
 
    Одлука о ценама комуналних услуга ЈКП “24. 
Новембар“ Лепосавић за 2015. годину, чини 
саставни део овог Решења. 

 
III 

    Ово Решење ступа на снагу даном доношења, и 
биће објављено у „Сл.гласнику општине 
Лепосавић „. 
 
 
Број: 120 
У Лепосавићу,  22.04. 2015. године 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ЛЕПОСАВИЋ 

 
 
 

                                     ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ  
                                                                  ОРГАНА  
                                          Драган Јаблановић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Страна 2     -    број 4     -    20. мај   2015. 
 
 
2. 
 
          На основу члана 3. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Лепосавић и образовању 
Привременог органа општине Лепосавић 
(„Службени гласник РС“, број 80/2013 и члана 24. 
Пословника о раду Привременог органа општине 
Лепосавић („Општински службени гласник“, број 
5/2013), и члана 146. Закона о планирању и 
изградњи ("Сл. гласник РС", број 72/09, 81/09-
испр., 64/2010-одлука УС и 24/11), Привремени 
орган општине Лепосавић на седници одржаној 
22.04.2015. године, донео је: 
 
 

О Д Л У К У  
 
 

1. ОДРЕЂУЈУ СЕ локације за постављање 
летњих башти и киоска брзе хране у 
насељу Лепосавић ради обављања 
угоститељске делатности и то: 
 На делу кат. парцеле број 3057 КО 

Лепосавић, на тротоару испред 
зграде општине повришне до 24 м2 
(четири локације од по 6 м2) 

 На делу кат.парцеле број 3057 КО 
Лепосавић, на платоу поред парка 
основне школе површине до 200м2 
(две локације од по 100м2). 

 
2. Летње баште и киосци брзе хране 

користити ће се у временском периоду 
од 01.05. до 31.08.2015. године. 

 
3. Летње баште и киоске брзе хране 

поставити тако да се не угрожавају 
кретање пешака и не угрожавају услови 
коришћења околног простора и објеката 
односно, на удаљености од мин. 3,0 м од 
ивице коловозне конструкције или 
платоа, односно пешачке зоне. 

 
4. Опрему летње баште чине: 

 Пулт-шанк, 
 Тенда, 
 Столови, столице, сунцобрани и 

остали лако покретљиви монтажно 
демонтажне елементи (ограде, 
жардињере, канте за отпад и сл.), 

 Музички уређај за репродукцију 
звука и озвучење.  

            

 
 

                Службени гласник општине Лепосавић 
 
 
  

Летња башта може се поставити на 
монтажно демонтажном дрвеном подријуму 
подигнутом до 15 цм од коте терена. 

 Сви елементи летње баште морају 
чинити функционалну и естетску целину и 
уклопити се у окружење, а јачина озвучења 
музичких уређаја не сме угрожавати јавни ред и 
мир. 

 
5. Опрему киоска брзе хране чине: 

 Киоск, 
 Канта за отпад. 

 
6. У летњим баштама и киосцима брзе 

хране које су самостални угоститељски 
објекти обавеза је служити флаширано 
пиће и употребљавати посуђе за 
једнократну употребу (јер не постоји 
могућност прикључења на водоводну и 
канализациону мрежу) и обезбедити 
посуду за одлагање отпада које је 
потребно редовно и благовремено 
чистити. 

 
7. У року од пет дана од дана истека рока 

на које је дато земљиште у закуп, летње 
баште се морају уклонити и простор 
вратити у првобитно стање. 

 
8. Комисија за давање јавног грађевинског 

земљишта у закуп ће расписати конкурс 
за постављање летњих башти и киоска 
брзе хране у року од 2 дана од дана 
доношења ове одлуке. 

 
9. У року од 10 дана од дана доношeњња 

одлуке о давању јавног грађевинског 
земљишта у закуп, правно односно, 
физичко лице ће закључити Уговор о 
закупу са ЈП "Дирекцијa за грађевинско 
земљиште и путеве" општине 
Лепосавић. 

 
10. Цена закупа јавног грађевинског 

земљишта за: 
 Летњу башту је 20.000,00 

динара/месец, 
 Киоск брзе хране је 9.000,00 

динара/месец. 
 
 
 



 
 
Страна 3     -    број 4     -    20. мај   2015. 

                

 
11. Након закључења уговора из члана 9. 

ове одлуке у року од 2 дана, правно, 
односно физичко лице ће уплатити 
закуп грађевинског земљишта за 
постављање летње баште и киоска брзе 
хране из Уговора за наведени период.  У 
противном је у обавези да истог дана 
уклони постављене објекте и простор 
врати у првобитно стање. 

 
12. Административне послове Комисије 

обављаће ЈП „Дирекција за грађевинско 
земљиште и путеве“ општине 
Лепосавић. 

 
 

Прилог: Позициониране локације летњих башти и 
киоска брзе хране на копији плана. 
 
ДОСТАВИТИ: 

- Општинској управи, 
- Комисији за доделу грађевинског 

земљишта, 
- ЈП „Дирекцији за грађевинско земљиште и 

путеве“ општине Лепосавић 
 
 
Број: 121. 
У Лепосавићу,  22.04. 2015. године 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ЛЕПОСАВИЋ 

 
 
 

                                     ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ  
                                                                  ОРГАНА  
                                          Драган Јаблановић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
                Службени гласник општине Лепосавић 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Страна 4     -    број 4     -    20. мај   2015. 
 
3. 
 

На основу чланова 54. став 2.и 55.став 1. 
Закона о основама система образовања и 
васпитања („Сл.гласник РС“, број 72/2009 , 
52/2011 и 55/2013 ) , чланoва 2. и 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Лепосавић и 
образовању Привременог органа општине 
Лепосавић („Службени гласник Републике 
Србије“, бр: 80/2013)  и  члана 24. Пословника о 
раду Привременог органа општине Лепосавић 
(„Сл.гласник општине Лепосавић'', број5/2013), 
Привремени орган општине Лепосавић на седници 
одржаној дана 22.04.2015.год. донео је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ   ЧЛАНОВА  ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА 
Средње Школе “ Никола Тесла“ у Лепосавићу 

 
I 

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ услед истека мандата 
чланови школског одбора Средње школе “ Никола  
Тесла “ у Лепосавићу и то : 

 
    Из реда родитеља: 

1. Зорица Бараћ 
2. Горан Ивановић 
3. Милоје Вукићевић 

                Из реда запослених: 
                 1.  Мирјана Радосављевић 
                 2.  Милан Михајловић 
                 3.  Горан Ракић 
               Из реда локалне самоуправе:   

1. Славиша Марковић 
2. Милош Арсенијевић 
3. Снежана Бојовић 

    
II 

  Решењем обавестити разрешене чланове 
школског одбора и Средњу школу „ Никола Тесла“ 
у Лепосавићу.  

III 
     Ово Решење ступа на снагу даном доношења , и 
биће објављено у „ Сл.гласнику општине 
Лепосавић „. 
 
Број: 122. 
У Лепосавићу,  22.04. 2015. године 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ЛЕПОСАВИЋ 

 
 
                                     ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ  
                                                                  ОРГАНА  
                                          Драган Јаблановић, с.р. 

 
 
                Службени гласник општине Лепосавић 
 
4. 
 
       На основу члана 54. став 2.3, и 10. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
(„Сл.гласник РС“, број 72/2009 , 52/2011 и 
55/2013), чланoва 2. и 3. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Лепосавић и образовању 
Привременог органа општине Лепосавић 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр 
80/2013)  и  члана 24. Пословника о раду 
Привременог органа општине Лепосавић                
(„ Сл.гласник општине Лепосавић'', број: 5/2013 ), 
Привремени орган општине Лепосавић на седници 
одржаној дана 22.04.2015.год. донео је: 

  
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНОВА  ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА 

Средње школе  „Никола Тесла “ у Лепосавићу 
 

I 
ИМЕНУЈУ СE, школски одбор Средње 

школе “Никола Тесла“ у Лепосавићу, на мандатни 
период од четири године, у следећем саставу: 

 
        Из реда родитеља  : 

     1.Зорица Бараћ 
     2.Горан Ивановић 
     3.Милоје Вукићевић 

        Из реда запослених: 
   1.Зоран Павловић 
   2.Владимир Миливојевић 
   3.Љиљана Недељковић 

                    Из реда локалне самоуправе: 
                     1. Марко Кузмановић 
                     2. Мирјана Георгијев 
                     3. Јасмина Савић 

    
II 

            Решењем обавестити именоване чланове 
школског одбора и Средњу школу „ Никола Тесла“ 
у Лепосавићу. 

III 
      Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења , и биће објављено у „ Сл.гласнику 
општине Лепосавић „. 
 
Број: 123. 
У Лепосавићу,  22.04. 2015. године 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ЛЕПОСАВИЋ 

 
 
                                     ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ  
                                                                  ОРГАНА  
                                          Драган Јаблановић, с.р. 



 
 
Страна 5    -    број 4     -    20. мај   2015. 
 
5. 
 
       На основу чланова 54. став 2., 55.став 3., тачка 
5., а у вези са чланом 54. став 11. тачка 4.„Закона о 
основама система образовања и васпитања„ 
(„Сл.гласник РС“, број 72/2009 , 52/2011 и 
55/2013), чланова 2. и 3. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Лепосавић и образовању 
Привременог органа општине Лепосавић 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 
80/2013 )  и  члана 24. Пословника о раду 
Привременог органа општине Лепосавић                  
(„ Сл.гласник општине Лепосавић “,  број: 5/2013 ), 
Привремени орган општине Лепосавић на седници 
одржаној дана 22.04.2015.године донео је:                                                                                                                                                                                                                                  

  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ  ЧЛАНОВА  УПРАВНОГ 

ОДБОРА 
ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ “ Весело 

детињство“ ЛЕШАК 
 

 
I 

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ  чланови Управног 
одбора Предшколске установе „Весело детињство“ 
Лешак   и то : 

 
      Чланови именовани из реда родитеља :  

  1. Јелена Лешевић, из породичних 
разлога 

  2. Горан Стефановић, услед именовања 
за члана органа управљања друге установе 

 
II 

               Решењем обавестити разрешене чланове 
Управног одбора, и Предшколску установу              
„ Весело детињство“ Лешак. 
 

III 
      Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења , и биће објављено у „ Сл.гласнику 
општине Лепосавић „. 
 
Број: 124. 
У Лепосавићу,  22.04. 2015. године 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ЛЕПОСАВИЋ 

 
 
                                     ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ  
                                                                  ОРГАНА  
                                          Драган Јаблановић, с.р. 
 
 

 
 
                Службени гласник општине Лепосавић 
 
6. 
 
       На основу члана 54. став 2.10 и 12. “Закона о 
основама система образовања и васпитања „ 
(„Сл.гласник РС“, број 72/2009, 52/2011 и 55/2013), 
чланова 2. и 3. Одлуке о распуштању Скупштине 
општине Лепосавић и образовању Привременог 
органа општине Лепосавић („Службени гласник 
Републике Србије“, бр: 80/2013)  и  члана 24. 
Пословника о раду Привременог органа општине 
Лепосавић („Сл.гласник општине Лепосавић'', 
број: 5/2013), Привремени орган општине 
Лепосавић на седници одржаној дана 
22.04.2015.год. донео је: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНОВА  УПРАВНОГ 

ОДБОРА 
ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ “ Весело 

детињство“ ЛЕШАК 
   
I 

ИМЕНУЈУ СЕ, за чланове Управног 
одбора Предшколске установе „ Весело 
детињство“ из Лешка и то: 

 
                     Испред реда родитеља: 

1. Аида Ђерлек, из Лешка  
2. Светлана Јанићијевић, из Лешка 

 
II 

Мандат именованих траје до истека мандата 
Управног одбора  Предшколске установе „ Весело 
детињство „ Лешак. 

 
III 

Решењем обавестити именоване чланове 
Управног одбора, и Предшколску установу             
„ Весело детињство“ у Лешку. 

 
IV 

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења , и биће објављено у „ Сл.гласнику 
општине Лепосавић „. 
                     
Број: 125. 
У Лепосавићу,  22.04. 2015. године 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ЛЕПОСАВИЋ 

 
 
                                     ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ  
                                                                  ОРГАНА  
                                          Драган Јаблановић, с.р. 
 



 
 
Страна 6    -    број 4     -    20. мај   2015. 
 
 
 
7. 
 
    На основу члана 3. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Лепосавић и образовању 
Привременог органа општине Лепосавић                
(„ Сл.гласник  РС “,  број: 80/2013 ), и члана 24. 
Пословника о раду Привременог органа општине 
Лепосавић („Сл.гласник општине Лепосавић'', број 
5/2013), Привремени орган општине Лепосавић на 
седници одржаној дана 22.04.2015.год. доноси: 
 
 

ОДЛУКУ 
О ПРОГЛАШЕЊУ ТРГА ПАТРИЈАХА  

СРПСКОГ ПАВЛА 
 
 
 
I 

   Простор око Храма ''Светог Василија 
Острошког'', који обухвата кат парцеле број 3190, 
3191,3192,3193 КО Лепосавић, проглашава се 
Тргом Патријаха српског Павла. 
 

II 
   Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у ''Службеном гласнику општине 
Лепосавић'' 
 
Број: 128. 
У Лепосавићу,  22.04. 2015. године 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ЛЕПОСАВИЋ 

 
 
                                     ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ  
                                                                  ОРГАНА  
                                          Драган Јаблановић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
                Службени гласник општине Лепосавић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Страна 7    -    број 4     -    20. мај   2015. 
 
 
 
 
 
 
САДРЖАЈ : 
                                            
 
                                                                            Страна 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. Решење о давању сагласности на 
 Одлуку о ценама комуналних услуга ЈКП'' 
24. Новембар'' Лепосавић за 2015.годину ............ 1 
2. Одлука о одређивању локације за  
постављање летњих башти и киоска 
 брзе хране у насељу Лепосавић ............................ 2 
3. Решење о разрешењу чланова  
Ш.О. Средње школе ''Никола Тесла''  
у Лепосавићу ............................................................ 4  
4. Решење о именовању чланова 
 Ш.О. Средње школе ''Никола Тесла''  
у Лепосавићу ............................................................ 4  
5. Решење о разрешењу чланова У.О.  
Предшколске установе ''Весело детињство''  
Лешак ........................................................................ 5 
6. Решење о именовању чланова У.О. 
 Предшколске установе ''Весело детињство''  
Лешак ........................................................................ 5 
7.Одлука о проглашењу Трга Патријаха 
 српског Павла .......................................................... 6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                 
 
 

 
 
                Службени гласник општине Лепосавић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

                        Издавач Службеног гласника општине Лепосавић:  
                                        Општинска управа општине Лепосавић 
                                          Лепосавић, Војске Југославије 33 

Главни и одговорни уредник: Бранка Јанићијевић, секретар Привременог органа 
                                           Технички уредник : Јовановић Славиша                                               
                                                 Штампа:Општина Лепосавић 
 


